
Topinkovač 
10005175 10005176 10005177 
10005178 10005179 



1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení produktu. 
Prosím, důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody 
způsobené nedodržením instrukcí a pokynů neručíme. 

Důležité bezpečnostní instrukce 
• Před použitím si přečtěte všechny pokyny. Před připojením zařízení k napájecímu zdroji zkontrolujte, zda napětí

uvedené na zařízení odpovídá napětí ve vaší domácnosti. Pokud ne, obraťte se na svého prodejce a zařízení
nepoužívejte.

• Nedovolte, aby kabel visel přes okraj stolu nebo se dotkl horkého povrchu.

• Neumísťujte zařízení na horký plynový nebo elektrický hořák nebo do horké pece.

• Abyste zabránili požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob, neponořujte kabel, elektrické zástrčky ani
zařízení do vody nebo jiných kapalin.

• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat nebo jej chcete vyčistit, odpojte zařízení od zdroje napájení a před
rozebráním nechte vychladnout.

• Použití přídavných zařízení, které nedoporučuje výrobce zařízení, může mít za následek požár, úraz elektrickým
proudem nebo zranění. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí ho vyměnit výrobce, jeho servisní zástupce nebo
podobně kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo nebezpečí.

• Tento spotřebič mohou používat děti nad 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo jim byly poskytnuty instrukce
týkající se používání, osobou odpovědnou za jejich bezpečnost.

• Čištění a údržbu nesmějí provádět děti, pokud nejsou starší než 8 let a nejsou pod dohledem. Udržujte přístroj a
elektrickou šňůru mimo dosah dětí, které mají méně než 8 let. Nepoužívejte přístroj pro jiné než určené použití. Toto
zařízení není určeno pro venkovní použití.

• Toto zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostorech jako jsou kuchyně pro personál v
obchodech, firemní prostory, venkovské domy, hotely, motely a jiné rezidenční oblasti, B and B ubytování.

• Uložte si tyto pokyny pro budoucí použití. Nedotýkejte se horkého povrchu. Použijte pouze rukojeti nebo
kombíky.

• Před čištěním nebo uskladněním nechte jednotku zcela vychladnout.

• Příliš velké potraviny, obaly z kovových fólií nebo nářadí nesmí být do topinkovače vloženy. Mohlo by dojít k požáru
nebo úrazu elektrickým proudem.

• Chléb se může spálit, proto se topinkovač nesmí používat v blízkosti záclon a jiných hořlavých látek. Spotřebič musí
být stále pod dohledem.

• Spotřebič používejte na rovném a stabilním pracovním povrchu.

• Spotřebič nemůže být řízen pomocí externího časovače nebo samostatného dálkového ovládání.

• Nepokoušejte se jídlo vybrat, když je topinkovač v provozu.

• Chléb vybírejte opatrně, abyste se vyhnuli zraněním.



    Při prvním použití 
Jelikož v topinkovači nebo jeho tepelném prvku zůstávají zbytky výroby nebo olej, při prvním použití budete cítit zápach. Je 
to normální a při opakovaném použití zápach nebude cítit. 
Při prvním použití postupujte podle níže uvedených kroků, ale bez chleba. Poté nechte topinkovač vychladnout a začněte ho 
běžně používat. 

Provoz 
1. Do otvorů vložte krajíce chleba. Vždy můžete opékat dva krajíce najednou. Do otvoru je možné vložit jen běžně velké
kusy. Poznámka: Ujistěte se, že zásobník na drobky je namístě.

2. Zapojte napájecí kabel do zásuvky.

3. Nastavte barevnou lištu na požadovanou barvu. Je možné si vybrat ze šesti pozic od bílé po tmavou. Střední poloha
zajistí opečení chleba do zlata.

Upozornění: Barva při opékání jednoho krajíce je tmavší než u dvou nebo více krajících zapékaných najednou. Pokud 
opékáte chleby nepřetržitě za sebou, barva druhého chleba je tmavší než u předchozího chleba. 

4. Zatlačte páčku vertikálně směrem dolů, až na doraz. Přístroj začne hřát. Jakmile bude chléb opečený na
přednastavenou barvu, páčka se automaticky vysune směrem vzhůru.

Poznámka: Zapínat a vypínat lze pouze napájecí zdroj, páčka může zůstat v dolní pozici. 

5. Během procesu můžete pozorovat barvu opečení. Pokud Vám barva vyhovuje, stiskněte tlačítko Cancel a proces
kdykoliv zrušíte.

6. Chcete-li ohřívat studený opečený chléb, stiskněte tlačítko Reheat a příslušná kontrolka se rozsvítí. V tomto režimu je
čas ohřívání fixní, takže páčka se automaticky posouvá směrem vzhůru až do konce procesu ohřívání.

7. Pokud byl chléb vybrán z chladničky. Nastavte požadovanou barvu a stiskněte páčku vertikálně směrem dolů, poté
stiskněte tlačítko Rozmrazování a příslušná kontrolka se rozsvítí. V tomto režimu bude opečený na požadovanou barvu.

8. Pokud chcete opékat chléb delší čas, stiskněte tlačítko Bagel a příslušná kontrolka se rozsvítí.

Upozornění 
• Pokud topinkovač začne kouřit, stiskněte tlačítko Zrušit, abyste okamžitě přestali opékání.

• Před umístěním potravin do topinkovače odstraňte veškerý ochranný obal.

• Potraviny nenatírejte extrémně tekutými přísadami, jako je máslo.

• Nikdy se nepokoušejte odstranit zaseknutý chléb, aniž jste odpojili topinkovač z elektrické zásuvky.

• Dávejte si pozor, abyste nepoškodili vnitřní mechanismus nebo topná tělesa. Otvor na chléb je určen pouze pro
toastování krajíců chleba.

2 



  Čištění a údržba 
1. Před čištěním odpojte napájecí zdroj.
2. Otřete vnější stranu měkkým suchým hadříkem, když se topinkovač ochladí, nikdy nepoužívejte leštidlo
na kovy.
3. Vytáhněte zásobník na drobky na spodní části topinkovače a vyprázdněte ho. Pokud se topinkovač často
používá, drobky by měly být odstraněny alespoň jednou za týden. Ujistěte se, že zásobník na drobky je správně
umístěn a až potom používejte topinkovač.
4. Pokud topinkovač nepoužíváte delší dobu nebo jej chcete uskladnit, můžete síťový kabel svinout na spodku topinkovače.

Bezpečnost a záruka 
Tato příručka vám slouží k seznámení se s fungováním tohoto výrobku. Uchovejte si tyto pokyny proto vždy na bezpečném 
místě, abyste je měli vždy na dosah. Při nákupu tohoto produktu dostane záruku dva roky na všechny vady a poruchy, které 
nejsou způsobeny nesprávným používáním. 

Používejte tento výrobek pouze zamýšleným způsobem. Jiné použití může vést k poškození výrobku. Neupravujte přístroj 
a neopravujte ho, bezpečnost výrobku může být ohrožena. Nebezpečí! Nikdy svépomocí neprovádějte opravy výrobku!  

• Při manipulaci s produktem buďte opatrní. Při úderu nebo pádu se může poškodit.
• Udržujte výrobek na místech kde se nevyskytuje vlhkost a extrémní teploty.

Poznámka: Společnost nenese žádnou odpovědnost za následné škody, technické změny a chyby v případě 
nedodržení pokynů výše! 

Pokyny k likvidaci 
Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že 
výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl přístroj odevzdat na příslušném 
sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 
pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl 
být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se 
obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

Prohlášení o shodě 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 
2014/30/EU (EMV) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 

3 


	Vážený zákazníku,
	Důležité bezpečnostní instrukce
	Při prvním použití
	Provoz
	Upozornění
	3

	Bezpečnost a záruka
	Poznámka: Společnost nenese žádnou odpovědnost za následné škody, technické změny a chyby v případě nedodržení pokynů výše!

	Prohlášení o shodě
	4


